UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Secunda Epistola. Nolite mirari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A dicit fratrē suum quē videt. Hor. vnde eum plenius cognoscit. a Deū quem nō videt. id est quē min⁹ cognoscit. b Quomodo potest diligere. Unde Augusti. Inuisa quippe diligere possimus/ incognita nequaq;. c Et hoc mandatum habemus a deo scilicet de dilectione dei ⁊ proximi. d Ut qui dilit deum. Hora ppter se. e Diligat et fratrem suum. propter deum. Duo enim sunt mādata charitatis scilicet dei ⁊ proximi; nec potest vn⁹ diligi sine alio.

B Postilla

Nolite mirari si odit vos mūdus. Nos scim⁹. Ante initium illius epistolę scribit sanctus Joannes in eō dē capitulo dicēs. Charissimi; hec est annuntiatio quam audistis ab initio: ut diligatis alterutrum: nō sicut eayn qui ex maligno erat ⁊ occidit frēm suū: et propter qđ. occidit eum: quoniam opera eius magna erant: fratris aurem eius iusta. Tunc statim sequitur prefens epistola que concordat cum euangelio bodiero: in quo euangelio agitur de cagna viete eternae: ad quam cagna peruenit per charitatem dei et proximi: de qua habetur plenius in epistola presenti. Unde

dicit Joannes. f C Charissimi nolite mirari. quasi insolitus. g Si odit vos mūdus. i. mūdi amatores: quia non est nouum illud iurgium: sed fuit a principio mūndi inter bonos et malos: sicut p̄t̄z inter Læyn ⁊ Abel: iter Ila ac ⁊ Ihsuac: inter Jacob ⁊ Esau. b C Nos scim⁹. Ly. certitudine ſi dei. i C Quoniā translati sumus de morte. scilicet culpe ad vitā gratie. k C Quoniā diligimus fratres. quia oga bona in charitate facta sunt meritoria. t 30. 15.6

h det: dēū quem nō videt quōmō f sc ille qui vīibile nō diligit. i pceptū c potest diligere: Et hōc mandath⁹ f seruat primā pceptū. d habem⁹ a deo: vt qđ diligit deū: f quod est secundā pmo simile. e diligat et fratrem suum.

Dñica. II. post festū Trinitatis.

l. Joannis. III. c. circa mediū.

Nolite mirari f in hoc

Nolite mirari si odit vos mūdus. Nos scim⁹ qđ nō estis de sua p̄t̄e. si odit vos mūdus g Mōs scim⁹ qđ trāns h strāpositi. f mortalī mūdo. f sp̄ualē gratie lati sumus de morte ad vitam: f ratio qđnīā diligim⁹ fratres. Qui nō f quia nec charitas nec grata est. diligat manet in morte. Q̄is qđ in f proprie anime ⁊ proximā in quantum ita se est: qđia p̄uocat ip̄suž ad odium mutuū. n C Et scit⁹ quo scitis qđnīā omnis homicida nō f sp̄ualē q̄ incipit hic p̄ ḡam ⁊ p̄summa/ habet vitā eternā in se manētē: o bimur p̄ gloriā. f quā ad nos habuit i B cognouim⁹ charitatē dei: qđnīā f vita corporelē ut haberem⁹ spirituale. ille p̄ nob̄ āiam suā p̄sūit: ⁊ nōs v ta transiens. p C In hoc. rāng⁹ in signo certissimo. q Cogno. chari. dei. id ē oblasti erga nos. r Cōm̄ il. p̄ dignis. s Cāiam suā. i. vita corporelē. t Cōm̄ sūit. i. morti cruci exposuit. v C Et nos